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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Καλλιθέα,  29/7/2019 
Αριθμός απόφασης:2416 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α1 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο        : 213 1604 534 
ΦΑΞ                  : 213 1604 567 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 
                   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4.Την με ημερομηνία κατάθεσης 04-3-2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ................ ενδικοφανή 

προσφυγή του ..................... ....................... του ........................, κατοίκου τοπικής κοινότητας 

..................... του Δήμου ............................, με ΑΦΜ ........................, κατά των παρακάτω πράξεων 
του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ  Σπάρτης και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα: 
 Της με αριθμό .........../2018 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
διαχειριστικού έτους 01/01/2012-31/12/2012. 
 Της με αριθμό .........../2018 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
διαχειριστικού έτους 01/01/2013-31/12/2013. 
 Της με αριθμό .........../2018 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
φορολογικού έτους 01/01/2014-31/12/2014. 
 Της με αριθμό .........../2018 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
φορολογικού έτους 01/01/2015-31/12/2015. 
 Της με αριθμό .........../2018 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 
φορολογικού έτους 01/01/2016-31/12/2016. 

5. Τις ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Την από  08-3-2019  Έκθεση Απόψεων της Προϊσταμένης  της Δ.Ο.Υ  ΣΠΑΡΤΗΣ 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του τμήματος Α1' - Επανεξέτασης όπως αποτυπώνεται 
στο σχέδιο απόφασης. 

Επί της από 04-3-2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ................. ενδικοφανούς προσφυγής 
του ..................... ....................... του ........................, με ΑΦΜ ........................, η οποία 
κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων 
στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 
προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα : 
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Σύντομο Ιστορικό 
Δυνάμει της με αρ. ............/2018 εντολής ελέγχου του Προϊσταμένου  της Δ.Ο.Υ  ΣΠΑΡΤΗΣ 
διενεργήθηκε μερικός έλεγχος φορολογίας εισοδήματος, ΦΠΑ και εφαρμογής των διατάξεων του 
Π.Δ. 186/92 (ΚΒΣ), για τα διαχειριστικά έτη 2012, 2013 και τα φορολογικά έτη 2014, 2015 και 2016.  

Από τον έλεγχο συντάχθηκε η  από 31/12/2018 σχετική έκθεση ελέγχου προσδιορισμού ΦΠΑ  και 
διαπιστώθηκαν  τα παρακάτω: 
 
α. Χρήση 2012: 
Ο έλεγχος διαπίστωσε σύμφωνα με τα παραστατικά που προσκόμισε ο προσφεύγων, διαφορές 
στις φορολογητέες εισροές και στο φόρο εισροών και έτσι δεν αναγνώρισε για έκπτωση  α) από τις 
φορολογητέες εισροές ποσό 2.394,24 ευρώ και β) από το φόρο εκροών, φόρο εισροών (γενικών 
εξόδων) ποσό  550,67 ευρώ. 
 
β. Χρήση 2013: 
Ο έλεγχος διαπίστωσε σύμφωνα με τα παραστατικά που προσκόμισε ο προσφεύγων, διαφορές 
στις φορολογητέες εισροές και στο φόρο εισροών και έτσι δεν αναγνώρισε για έκπτωση α) από τις 
φορολογητέες εισροές ποσό 6.526,40 ευρώ και β) από το φόρο εκροών, φόρο εισροών (γενικών 
εξόδων) ποσό  2.051,74 ευρώ. 

γ. Φορολογικό έτος 2014 
Ο έλεγχος διαπίστωσε σύμφωνα με τα παραστατικά που προσκόμισε ο προσφεύγων, διαφορές 
στις φορολογητέες εισροές και στο φόρο εισροών και έτσι δεν αναγνώρισε για έκπτωση  α) από τις 
φορολογητέες εισροές ποσό 6.406,79 ευρώ και β) από το φόρο εκροών, φόρο εισροών (γενικών 
εξόδων) ποσό  1.542,49 ευρώ. 

δ. Φορολογικό έτος 2015 
Ο έλεγχος διαπίστωσε σύμφωνα με τα παραστατικά που προσκόμισε ο προσφεύγων, διαφορές 
στις φορολογητέες εισροές και στο φόρο εισροών και έτσι δεν αναγνώρισε για έκπτωση  α) από τις 
φορολογητέες εισροές ποσό 26.712,15 ευρώ και β) από το φόρο εκροών, φόρο εισροών (γενικών 
εξόδων) ποσό  6.018,98 ευρώ. Επί πλέον διαπίστωσε διαφορά στις φορολογητέες εκροές ποσού 
715,17 ευρώ. 

ε. Φορολογικό έτος 2016 
Ο έλεγχος διαπίστωσε σύμφωνα με τα παραστατικά που προσκόμισε ο προσφεύγων, διαφορές 
στις φορολογητέες εισροές και στο φόρο εισροών και έτσι δεν αναγνώρισε για έκπτωση  α) από τις 
φορολογητέες εισροές ποσό 5.285,09 ευρώ και β) από το φόρο εκροών, φόρο εισροών (γενικών 
εξόδων) ποσό  1.514,38 ευρώ.  
Επί πλέον διαπίστωσε διαφορά στις φορολογητέες εκροές ποσού 39.000,00 ευρώ, από την 
πώληση ενός (1) φορτηγού αυτοκινήτου  η αξία του οποίου δεν συμπεριλήφθηκε στις φορολογητέες 
εκροές , με αναλογούντα φόρο εκροών 9.360,00 ευρώ. 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση, άλλως την 
μεταρρύθμιση των προσβαλλόμενων πράξεων για τους παρακάτω λόγους: 

Χρήση 2012 

Εσφαλμένα ο έλεγχος δεν αναγνωρίζει έξοδα 1.117,89 ευρώ πλέον ΦΠΑ 257,11 ευρώ, που 
αφορούν δαπάνες καυσίμων στην Τρίπολη και Αττική , επειδή δεν υπάρχουν φορτωτικές εκδομένες 
τις αντίστοιχες ημερομηνίες. Για τον ίδιο λόγο είναι αβάσιμη η αιτιολογία απόρριψης εξόδων ποσού 
721,95 ευρώ πλέον ΦΠΑ που αφορούν δαπάνες για τους μήνες Απρίλιο έως Σεπτέμβριο. 

Χρήση 2013 

Ο έλεγχος απέρριψε τις δαπάνες των βιβλίων για τους τελευταίους 8 μήνες, διότι δεν 
προσκομίστηκαν παραστατικά καυσίμων.. Όπως είναι γνωστό οι αποδείξεις που εκδίδουν τα 
πρατήρια είναι εύκολο να παραπέσουν και θα πρέπει ο έλεγχος να λάβει υπ΄ όψιν του το μέσο όρο 
κατανάλωσης των προηγουμένων μηνών………………. 
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Εσφαλμένα ο έλεγχος δεν αναγνωρίζει έξοδα 5.520,33 ευρώ πλέον ΦΠΑ 119,67 ευρώ, που 
αφορούν δαπάνες καυσίμων στην Τρίπολη και Αττική , επειδή δεν υπάρχουν φορτωτικές εκδομένες 
τις αντίστοιχες ημερομηνίες 

Φορολογικό έτος  2014 

Εσφαλμένα ο έλεγχος δεν αναγνωρίζει έξοδα 1.800,81 ευρώ πλέον ΦΠΑ 414,19 ευρώ, που 
αφορούν δαπάνες καυσίμων στην Τρίπολη, Λαμία και Ελευσίνα, επειδή δεν υπάρχουν φορτωτικές 
εκδομένες τις αντίστοιχες ημερομηνίες. 

Φορολογικό έτος  2015 

Εσφαλμένα ο έλεγχος δεν αναγνωρίζει έξοδα 995,94 ευρώ πλέον ΦΠΑ 229,06 ευρώ, που αφορούν 
δαπάνες καυσίμων στην Τρίπολη, επειδή δεν υπάρχουν φορτωτικές εκδομένες τις αντίστοιχες 
ημερομηνίες. 

Φορολογικό έτος  2016 

Εσφαλμένα ο έλεγχος δεν αναγνωρίζει έξοδα 500,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 115,00 ευρώ, που αφορούν 
δαπάνες καυσίμων στην Τρίπολη και Ελευσίνα, επειδή δεν υπάρχουν φορτωτικές εκδομένες τις 
αντίστοιχες ημερομηνίες. 

Ο έλεγχος απέρριψε τις δαπάνες των βιβλίων για τους πρώτους 3 μήνες, διότι δεν προσκομίστηκαν 
παραστατικά καυσίμων. Όπως είναι γνωστό οι αποδείξεις που εκδίδουν τα πρατήρια είναι εύκολο 
να παραπέσουν και θα πρέπει ο έλεγχος να λάβει υπ΄ όψιν του το μέσο όρο κατανάλωσης των 
προηγουμένων μηνών………………. 
 
Εκ μέρους του προσφεύγοντα κατατέθηκαν τα  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
ΔΕΔ....................ΕΙ2019ΕΜΠ/2019 & ΔΕΔ..................ΕΙ2019ΕΜΠ/2019 έγγραφα υπομνήματα, και 
προσκομίστηκαν στοιχεία τα οποία κρίθηκαν νέα και για το λόγο αυτό εδόθη παράταση ενός (1) 
μήνα, σύμφωνα με την αριθ. απόφαση .........../2019 του Προϊσταμένου της ΔΕΔ.  

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου των υπαλλήλων  της Δ.Ο.Υ ΣΠΑΡΤΗΣ, όπως αυτές 
περιγράφονται αναλυτικά στην από 31-12-2018 έκθεση μερικού ελέγχου ΦΠΑ, επί της 
οποίας εδράζονται οι  προσβαλλόμενες αποφάσεις, κρίνονται βάσιμες αποδεκτές και 
πλήρως αιτιολογημένες              

             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 04-3-2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
.................... ενδικοφανούς προσφυγής του ..................... ....................... του ........................, με 
ΑΦΜ ......................... και την επικύρωση των οριστικών πράξεων ΦΠΑ με αριθ. ........, 
........, ........, .......... και ............ του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Σπάρτης. 
 
Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση: 
Α.ΔΙΑΧ/ΚΟ ΕΤΟΣ  1/1-31/12/2012: Πιστωτικό υπόλοιπο 550,67 ευρώ 
 
Β.ΔΙΑΧ/ΚΟ ΕΤΟΣ  1/1-31/12/2013: Χρεωστικό υπόλοιπο για καταβολή 3.819,89 ευρώ 
 
Γ.ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014: Χρεωστικό υπόλοιπο για καταβολή 2.313,74 ευρώ 
 
Δ.ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015: Χρεωστικό υπόλοιπο για καταβολή 3.338,60 ευρώ 
Ε.ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016: Χρεωστικό υπόλοιπο για καταβολή 20.909,74 ευρώ 
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 
στον υπόχρεο. 
 
 
 
 

                                         

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ           

                     ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   
                                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 
αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 


